
Contacto

Teléfono +34 968336031
Fax +34 968587449
Correo Electrónico contratacion@torrepacheco.es

Dirección Postal

Plaza Alcalde Pedro Jiménez 1
(30700) Torrepacheco España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE07/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2019 a
las 09:54 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Torrepacheco
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torrepacheco.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v%2BZEIFp5j9EQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza viaria y recogida de residuos sólidos urbanos del término
municipal de Torre-Pacheco.

Valor estimado del contrato 19.731.214,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.488.536,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.171.396,77 EUR.

Clasificación CPV
90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

STV GESTIÓN, S.L.
NIF B30365712

http://www.torrepacheco.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v%2BZEIFp5j9EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Paseo Villa Esperanza, 5
(30700) Torre-Pacheco España

Ofertas recibidas 5

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.074.037,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.381.440,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE07/16
Fecha de Formalización 19/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Superior a 15 días.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Pleno del Ayuntamiento de Torrepacheco

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/04/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 



: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras medioambientales y de calidad del servicio
: 4Ponderación 

Propuesta técnica
: 41Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6FE72mof6pIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 3B1560D800001246 |  2019-066267 | Tue, 29 Jan 2019 09:54:34:148 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161476933455398160265528166986508889267 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6FE72mof6pIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

